No. 1 Pp. 5-36.
- Baāā,, ee dddā.. 77777SSSSSS. *A Study of Iranian Cultures and Mythologiese eerr āeeer -e zzz*.
- Bezzā... Rīī ye. 333333333333. *Old folk in the Caucasus, beyond Caucasus, Mesopotamia and fertile crescent*. 1st eee eeeeeNN Ny.
- Chevalier, Jean & Alain Gheerbrant. (2008/1387SH). *Farhang-e nomā-d-hā (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes)*. Tr. by Sāāā ee Fazāēēīe eeee ee eēēēJJ Jey....
- _____ . (2009/1388SH). *Farhang-e nomā-d-hā (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes)*. Tr. by Sāāā ee FazāēēīT TTTT Tīāāā: Jey....
- Cirlot, j.e.(2010/1389SH). *A dictionary of Symbols*. tr. By Mehr-angīz Ohadī. Tehrān: Dastān.
- tttt -xā,, lllll 666666666666). *Avesta (Report and Research)*. Vol.1. ee āāāv vvvvv... āāāā ,, āāāā m-eezā0000SSSSSSSS. *Ostoure-hā-ye Sīstān*. 1st ed. ee āāāDD Dīyā...
- Feooq,,, ,, -āāee.. (SSSSSSSSSS. *Šāh-nāme*. In the endeavor of Jalll xāīīī -Motlaq. Vol. 4. 1st e.. Cāīīīī ī yā: eee Heaaage Foundation of Iran.
- _____ 000000000000. In eee eeeer ff Jalll xāīīī -Motlaq. Vol. 2. 1st e.. Cāīīīī ī yā: .the Persian Heritage Foundation and mazda publishers.
- Frazer, Jaems George. (2008/1386SH). *Zarīn Branch; A Study on Magic and Religion. Editing and Introduction by Robert Fraser*. rr aeeeeey KazeF F rzzz TTTTT TaaaĀĀ Āā..
- Guirand, Felix et al. (1996/1375SH). *Asā tīr-e āšūr va bābel (The myths of Assyria and Babylonia)*. Tr. by Abol-āāem ”””” ”””” .st eeee rr āFF lēkr-e Rzz.
- āā ll, Ja.... *The culture of symbolism in the art of East and West* rr b by Reeeye Bezzāēēē eēēēā: Farhang-e āāāā āē..

- Herodot. (2010/1389SH). *History of Herodotus*. by tttt ezā Sāeeb-aaTT ffr āāāāāāā.
- eeee ee, J.... *Understanding myths of Iran*. Tr. by âāĀĀ Āzz gār & aaaa a aaazzīīī. 1st eeee āāāčč čē....
- Homer. (1999/1378SH). *Iliyd*. Tr. by . aedd aa 3333333333eeeeāāā.: īīīī aa Fahhang..
- aa rrrr ,, Jes Ptter ,, ,, ,, ry Boyce. 999999999999. *Zoroastrian Faith: A collection of three articles*. Tr. By Fereydoun Wahman. 1st eee eeeeeBB BBād-e Farhang-e Īāān.
- kupfer, Greace. (1997/1376SH). *The legends of Greece and Rome*. Tr. by Seyyed rrr -ahhhIzad-parast. 4th eee eeeeeDD Dēe..
- uuu yāīī, Jaāāngrr oo..... *Foundations of Iranian myth and epic* R ttttt t ne ett Jaīī"t tttt -t āīī f^t ee ee rr āĀĀ Āā..
- aa īīīī ī xeyr-allā.. (SSSSSSSSSSSS. "Place of number three in Iranian culture and archeology". *Social and Human Sciences Journal of Shiraz University*. Year. 21. No. 1(42). Pp.149-162.
- cc Cāll, ee eeeāā. 6666666666666. *Metropolitan myths*. rr . by 'āāāā s Moxber. 2^{ed} eee eeeee.: aa aaaz.
- Mo'arek-nežā,, Seyyed Ra.... *Myth and art*. 1st ed. ee āāāī ī ī-dāīī
- īīīī -ī āde. āā ddd (2004/1383SH). *The legend of Gilgamesh. Translator of Jorj Smīt's Flower Bullets*. By Gerr gnnnBhhhhāīīī f^t eee eeeēāxx xxxāā.
- āā eb-zāee, Rāziye & Saddd Sāīīīī ya.. (2015/1394SH). "The Dragon in Myths and Culture of the Earth". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. Year. 11. No. 38. Pp. 235-269.
- Payne st, John. (2001/1380SH). *Greek mythology*. rr . by Bāllān Farxxxl l f^t eeeeeāāāāā āāā āā.
- āā eīī , Fazzād et a.. 9999999999999. "Analysis of the mythological symbolic role of water and its manifestations in Ferdowsi's Saaaaahhh aaeed nn mytoooogaal cuuuuuuī. *Literary Journals*. No. 165. Pp.47-68.
- Raggār faāā,, aa 1111111111111.

Kermān šahīd Bāhonar University*. year. 1. No. 1. Pp. 139-176.
- Razāā āāāāSS SSSSSS SSSSS. *Ancient Encyclopedia*. Tehran: Soxan.

Rezāī aatt rr žaeē, aa))))))))) 999999 SSSSSS). "Rustam rr aglllll y add hle rr agolll y aaagnn". *Journal of Literary Research*. Year 6 No. 24. Pp.53- 79.

_____.(B) (2009/ 1388SH). "Bāzbbbe aannnnnn-e nb aar aaaaaa-ye ss āī". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. Year. 5. No. 16. 55. Pp. 69-86.

Sāāāāāī, Ba.... ... SSSSSSSSS. "eee Naiiaaal Mylllll ogaal Faaaaa aann ff Ira". *Magazine of Faculty of Literature and Humanities of Tabriz University*. No.125. Pp. 1-61.

Šaaa, """" "" & ll i Rezā īi yazī aa dda.. 99999999999999. "aaa īi yat-e Adad-e ee āā eegāī ee āāāā n-e āā āā.... *Fasl-Nāme-ye Pažoheš-hā-ye- Adabī*. Year. 6. No. 25. Pp. 71-90.

. tttā,, aaaa mmad " za.. 9999999968SH). *Anthropology of Sistan*. 1st e.. āā :::: Cerrrr rrr Scclll Scnnnes ff eee cc ademy ff Sciences of Afghanistan.

_____. (1985/1364SH). *Sistan; the land of epic and sand*. Vol. 1.1st e.. āā :::: Cerrrr rrr Scclll Sccccc,, cc ademy of Sciences of Afghanistan.

āā eed-tttt , aa aaa(((2SSSSSSSSSS. "Sylllll imm ff rrre add tts eeeēiinn nn eee mylllll ggcaal add eccc xxxs ff Iaan". *Social and Human Sciences Magazine of Shiraz University*.